



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 0813/2019

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, ďalej len „Obchodný zákonník“) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej len „dodatok“)

**Článok I.
Zmluvné strany**

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky je oprávnený konať na základe Rozhodnutia Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny podľa § 21 až 23 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 303/1995 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu Číslo: MK:572/2002-11859 z 01.04.2002 a jej dodatku, číslo: MK:1859/2010-10/9033, z 23. júna 2010.

Objednávateľ:

Názov : Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
Sídlo : Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava
IČO : 31755194
DIČ / IČ DPH : 2021491560 / Nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK65 8180 0000 0070 0006 8998
Štatutárny zástupca : PhDr. Katarína Kosová, generálna riaditeľka
Vo veciach zmluvných koná: Ing. Juraj Liszkay, ekonomicko - prevádzkový námestník
Vo veciach organizačných a technických koná: Ing. Sergej Kuriš
mobil : 0917237412 e-mail : sergej.kuris@pamiatky.gov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov, sídlo: LEDAX s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava
IČO: 47554657
DIČ: 2024052921
IČ DPH: SK2024052921
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený: Ing. Tomáš Hlubík, konateľ spoločnosti
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu BA I odd. Sro, vložka č. 97416/B
Zodpovedný zástupca a kontakt (mobil, mail): Ing. Tomáš Hlubík, 09017 761678 hlubik@ledax.sk
Daniel Gudaba, 0917 761 682 gudaba@ladax.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Objednávateľ na obstaranie prác k zmluve o dielo č. 0813/2019 (ďalej len „zmluva“) použil postup verejného obstarávania, zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorého úspešným uchádzačom sa stal zhotoviteľ.
2. Dodatok k zmluve sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dôvodom dodatku je potreba realizácie sanačných prác južná a západná časť objektu, koncom roka 2019 a na základe prieskumu a stanoviska statika zo dňa 13.9.2019.
3. Predmetom plnenia dodatku sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu diela podľa Článku II. Predmet zmluvy. Práce navyiac uvedené v dodatku neboli zahrnuté v pôvodnom položkovom rozpočte - príloha č.1 zmluvy a nutnosť ich realizácie vyplynula až v priebehu vykonávania prác HSV pri odstránení omietky na tehlu. Dňa 7.3.2020 bol vypracovaný nový statický posudok kde bolo doporučené pokračovanie v prácach na oprave muriva/sanácie prác navyiac, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a tvoria prílohu č. 2 tohto dodatku. Práce potrebné realizovať za podmienky, že teplota ovzdušia a podkladu pri spracovaní nesmie klesnúť pod +5°C.
4. Uvedené práce navyiac je nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti objektu s použitím inej technológie a postupov ako sú uvedené v projektovej dokumentácii. Vzhľadom na to, že sa jedná o objekt kultúrnej pamiatky všetky práce musia byť realizované pod odborným dohľadom a so súhlasom Krajského pamiatkového úradu Trnava. Zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických, ale ani z technických dôvodov aj z dôvodu prepojenia prác navyiac s prácami podľa predošlého rozpočtu a objednávateľovi by spôsobila podstatnú duplicitu nákladov a nemožnosť uplatnenie záruky stavebných prác ako celku.
5. Vykonávanie prác navyiac neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s Článkom VII. a dodatku č. 1 zmluvy.
6. Na základe uvedeného sa mení zmluva tak, ako je uvedené v Článku II. Predmet dodatku.

Článok II. Predmet dodatku

1. Pôvodný text **Článku V. Cena diela** ods.2 zmluvy.

Cena za zhotovené dielo je totožná s cenovou ponukou zhotoviteľa v Prílohe č. 1 zmluvy:

Cena bez DPH 154.649,04 Eur

DPH 20% 30.929,81 Eur

Spolu s DPH 185.578,85 Eur

slovom Jedenstoosemdesiatpäťtisícpäťstosedemdesiatosem a 85 centov (ďalej len „cena“).

sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:

Cena za zhotovené dielo je totožná s cenovou ponukou zhotoviteľa Prílohy č. 1 zmluvy a Prílohy č. 2 tohto dodatku:

Cena bez DPH 177.746,95 Eur

DPH 20% 35.549,39 Eur

Spolu s DPH 213.296,34 Eur

slovom dvestotrinásťtisícdeväťdesiatšesť a 34 centov (ďalej len „cena“).

2. **Pôvodný text Článku VI. Platobné podmienky a fakturácia :**

Dohodnutá cena diela bude uhradená v splátkach na základe vystavených daňových dokladov, faktúr a to takto:

1.4 Štvrtá splátka po ukončení a protokolárnom odovzdaní časti VI. etapy prác:

- vo výške 17.296,82 Eur s DPH do 7 mesiacoch od nadobudnutia účinnosti dodatku č.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vystaví faktúru za každú ukončenú časť etapu diela zvlášť, a až potom, ako bude Preberací protokol za časť ukončenej etapy bez závad podpísaný zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán a bude tvoriť prílohu k predloženej faktúre.

sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:

Dohodnutá cena diela bude uhradená v splátkach na základe vystavených daňových dokladov, faktúr a to takto:

1.4 Štvrtá splátka po ukončení a protokolárnom odovzdaní časti VI. etapy prác:

- vo výške 17.296,82 Eur s DPH do 7 mesiacoch od nadobudnutia účinnosti dodatku č.1. (14.06.2020),

- vo výške 27.717,49 Eur s DPH do 14.06.2020 a po ukončení a protokolárnom odovzdaní všetkých prác.

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vystaví faktúru za každú ukončenú časť etapy diela zvlášť až potom, ako bude Preberací protokol za časť ukončenej etapy bez závad podpísaný zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán a bude tvoriť prílohu k predloženej faktúre.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali a na dôkaz súhlasu s ňou pripájajú svoje podpisy. Zmluvné strany v súlade s § 13 ods.1 písm b) zákona č. 18/2018 Z. z. Zákona o ochrane osobných údajov podpisujú dodatok s tým, že spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné pre plnenie.
3. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
4. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch (všetky rovnopisy majú povahu originálu), z ktorých objednávatel' dostane tri rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že ho uzavreli slobodne podľa svojej vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle, nie v tiesni a ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
Príloha č. 2 - Krycí list rozpočtu, rozpočet

V Bratislave dňa : 17.03.2020

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa : 17.03.2020

Za objednávatel'a:

.....
Ing. Tomáš Hlubík - konateľ spoločnosti

.....
PhDr. Katarína Kosová, generálna riaditeľka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Budova depozitáru archeológie KPU v Trnave	JKSO	
Názov objektu	Zmeny a navyac práce	EČO	
		Miesto	Trnava
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky		
Projektant	Ing. Oto Makýš		
Zhotoviteľ	LEDAX s.r.o.		
Spracoval	Ing. Tomáš Hlubík		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	17.3.2020	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 965,85	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	13 835,31	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	5 542,29	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	754,45	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Nepredvídané práce	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		23 097,91	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	23 097,91
		24	DPH 20,00 % z 23 097,91	4 619,58
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	27 717,49
Objednávateľ			E	Prípochty a odpochty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
Zhotoviteľ		27	Kízavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka			